
  Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ, 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

----- 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ Π.Ε. &  Δ.Ε. 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣ/ΚΟΥ  Α/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ  Γ΄ 

----- 

  

 
 
Βαθμός  Προτερ. 
 
 
  
 
 
Μαρούσι, 17-07-2012 
Αρ. Πρωτ.:  82163/Δ1 

Ταχ. Δ/νση:  Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη:  151 80   ΜΑΡΟΥΣΙ 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr  
e-mail  :   ppe3@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες:  Ο. Ιντζέ  
Τηλέφωνο:  210 3442273 
FAX:                       210 3442275 

 
 
 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
 
ΘΕΜΑ: «Μεταθέσεις εκπαιδευτικών λειτουργών Α/θμιας Εκπ/σης από περιοχή σε περιοχή   

μετάθεσης». 
 

Έχοντας υπόψη: 

1.  Τις διατάξεις:  
α) Του άρθρου 30 και 31 του Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71/19-5-2010 τ.Α΄) σε συνδυασμό με  
το άρθρο 33 παρ. 2  του Ν. 4038/2012 (ΦΕΚ 14/2-2-2012 τ.Α’), 
β) Του άρθρου 16 κεφ. Β΄ του Ν. 1566/85 «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», του άρθρου 5 του Ν. 1824/88 
«Ρύθμιση θεμάτων εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» και των άρθρων 14 και 15 του Ν. 
2685/99 «Κάλυψη δαπανών μετακινουμένων υπαλλήλων εντός και εκτός Επικράτειας 
και άλλες διατάξεις». 
γ) Του 50/1996 (ΦΕΚ 45/8-3-1996 τ. Α'), «Μεταθέσεις και τοποθετήσεις των εκπ/κών της 
Δημόσιας Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης», όπως τροποποιήθηκε με το 
Π.Δ. 100/97 (ΦΕΚ 94/22-5-1997 τ. Α') και το Π.Δ. 39/98 (ΦΕΚ 43Α΄/9-3-1998 και ΦΕΚ 
262/27-11-1998 τ. Α' διόρθωση). 

2.  Τις αιτήσεις των ενδιαφερομένων εκπαιδευτικών. 
3.  Την αριθμ. 15/25-6-2012 Πράξη του ΚΥΣΠΕ. 

 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 
1. Συμπληρώνουμε την αριθμ. 38661/Δ1/05-04-2012 Υπουργική Απόφαση και 

μεταθέτουμε με αίτησή τους και με δαπάνη του δημοσίου, με την επιφύλαξη των 
διατάξεων των άρθρων 14 και 15 του Ν. 2685/99, από περιοχή σε περιοχή μετάθεσης: 

α) τους ακόλουθους εκπαιδευτικούς, οι οποίοι εντάσσονται σε ειδική κατηγορία 
μετάθεσης:  

ΑΔΑ: Β41Γ9-ΘΟΛ



 2 

 
 β. τους ακόλουθους εκπαιδευτικούς, καθώς οι αιτήσεις τους, εκ παραδρομής, δεν 
περιλήφθηκαν στο ηλεκτρονικό σύστημα μεταθέσεων: 

 
γ. τους ακόλουθους εκπαιδευτικούς, καθώς από λάθος του ηλεκτρονικού 

συστήματος μεταθέσεων, δεν κατέστη δυνατή η επεξεργασία των αιτήσεών τους: 

 
2. Ανακαλούμε την αριθμ. 38661/Δ1/05-04-2012 Υπουργική Απόφαση στο σημείο 

που αφορά στις μεταθέσεις των παρακάτω εκπαιδευτικών : 

1) Μανωλάκου Προκόπη, εκπαιδευτικού κλάδου ΠΕ70 (ΑΜ 552979) της Δ/νσης Π.Ε. Α΄ 
Πειραιά στην Δ/νση Π.Ε. Δ΄ Αθήνας, επειδή η αίτησή μετάθεσής του είχε ανακληθεί με 
την αριθμ. 9/4-4-2012 Πράξη του ΚΥΣΠΕ, καθώς ως πρώην Σχολικός Σύμβουλος είχε 
τοποθετηθεί σε ειδική συνιστώμενη θέση, αλλά δεν ακυρώθηκε στο ηλεκτρονικό 
σύστημα μεταθέσεων. 

2) Γιάννου Όλγας, εκπαιδευτικού κλάδου ΠΕ60 (ΑΜ 700291) της Δ/νσης Π.Ε. Α’ Σάμου 
στην Δ/νση Π.Ε. Γ΄ Αθήνας, καθώς δε συμπληρώνει τον απαιτούμενο χρόνο των δύο (2) 
ετών υπηρέτησης της οργανικής για τη θεμελίωση δικαιώματος μετάθεσης, όπως 
απαιτείται σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 4, της παρ. 12 του άρθρου 
9 και του πρώτου και δεύτερου εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 30 του Ν. 3848/2010 
(ΦΕΚ 71/19-5-2010 τ. Α΄), όπως τροποποιήθηκαν με τις όμοιες της παρ. 2 του άρθρου 
33 του Ν. 4038/2012 (ΦΕΚ 14/2-2-2012 τ.Α’). 

3) Κολυπέρα Ευδοξίας, εκπαιδευτικού κλάδου ΠΕ70 (ΑΜ 621824), της Δ/νσης Π.Ε. 
Αιτωλοακαρνανίας στην Δ/νση Π.Ε. Αχαΐας, καθώς δεν συμπληρώνεται η απαιτούμενη 
διετία εργασίας του συζύγου στην περιοχή σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 16 
παρ. 5 και 6 του Π.Δ. 50/96 και οι μονάδες συνυπηρέτησης που προσμετρήθηκαν στα 
συνολικά μόρια μετάθεσής της αφαιρούνται. Με την αφαίρεση των μονάδων αυτών 
συγκεντρώνει για την Αχαΐα 33,28 μονάδες οι οποίες υπολείπονται της βάσης της 
περιοχής που είναι 37,03 μονάδες. 

4) Χατζηστρατή Ζωής, εκπαιδευτικού κλάδου ΠΕ70 (ΑΜ 614778), της Δ/νσης Π.Ε. 
Δωδεκανήσου στην Δ/νση Π.Ε. Αχαϊας, η οποία έλαβε μόρια εντοπιότητας εκ 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΑΜ ΚΛΑΔΟΣ ΠΕΡΙΟΧΗ  
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 

ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΜΕΤΑΘΕΣΗΣ 

1 ΑΣΙΚΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 589911 ΠΕ11 ΚΕΡΚΥΡΑ Ε’ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
2 ΓΙΑΝΝΑΚΟΥ ΣΤΥΛΙΑΝΗ 703347 ΠΕ60 ΦΩΚΙΔΑ ΕΥΒΟΙΑ 
3 ΚΑΤΡΙΒΕΣΗ ΙΩΑΝΝΑ 702725 ΠΕ60 ΧΑΝΙΑ ΑΧΑΪΑ 
4 ΛΑΜΠΡΟΘΑΝΑΣΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 623037 ΠΕ06 ΔΩΔ/ΝΗΣΑ Α’ ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 
5 ΠΟΛΥΖΩΙΔΟΥ ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ 584023 ΠΕ70 Γ΄ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ Α’ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
6 ΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 703368 ΠΕ70 ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΚΟΖΑΝΗ 

7 ΦΩΚΑΙΔΗΣ ΠΡΟΚΟΠΗΣ 615861 ΠΕ11 ΧΙΟΣ ΠΙΕΡΙΑ 
8 ΚΑΛΟΜΟΙΡΟΥ ΕΥΔΟΞΙΑ 592742 ΠΕ70 Β΄ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ Α’ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

A/A ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΑΜ ΚΛΑ-
ΔΟΣ 

ΠΕΡΙΟΧΗ  
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 

ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΜΕΤΑΘΕΣΗΣ ΜΟΡΙΑ 

1 ΖΥΓΟΥΡΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  555106 ΠΕ70 Β΄ΑΘΗΝΑΣ Γ΄ΛΑΡΙΣΑΣ 97,91 
2 ΛΑΜΨΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 568661 ΠΕ70 ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ Β΄ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 130,73 
3 ΜΕΓΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 550912 ΠΕ70 ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ Β΄ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 171,82 

A/A ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΑΜ ΚΛΑ-
ΔΟΣ 

ΠΕΡΙΟΧΗ  
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 

ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΜΕΤΑΘΕΣΗΣ ΜΟΡΙΑ 

1 ΚΟΥΝΙΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 618680 ΠΕ70 ΚΥΚΛΑΔΕΣ ΑΡΤΑ 47,11 
2 ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΝΑ 614671 ΠΕ70 ΚΥΚΛΑΔΕΣ ΑΡΤΑ 52,02 

ΑΔΑ: Β41Γ9-ΘΟΛ



 3 

παραδρομής. Με την αφαίρεση των μονάδων εντοπιότητας, τις οποίες δεν δικαιούται 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 16 παρ. 9 του Π.Δ. 50/96, συγκεντρώνει 35,98 
μονάδες για την περιοχή της Αχαΐας και υπολείπεται της βάσης στην περιοχή αυτή που 
είναι 37,03 μονάδες. 

5) Τσιλοπούλου Πολυξένης, εκπαιδευτικού κλάδου ΠΕ60 (ΑΜ 703190), της Δ/νσης Π.Ε. 
Κέρκυρας στην Δ/νση Π.Ε. Ημαθίας, η οποία μετατέθηκε ταυτόχρονα και από την 
περιοχή της Κέρκυρας στην περιοχή Ημαθίας και σε ΣΜΕΑΕ και οι μεταθέσεις σε 
ΣΜΕΑΕ, σύμφωνα με το άρθρο 12 παρ. 5 του Π.Δ. 50/96 όπως αντικαταστάθηκε με το 
άρθρο 11 του Π.Δ. 100/97, προηγούνται των λοιπών μεταθέσεων. 

 
3. Διορθώνουμε τη με αριθμ. 38661/Δ1/05-04-2012 Υπουργική Απόφαση στο μέρος 

που αφορά τους παρακάτω εκπαιδευτικούς ως ακολούθως : 
 

1. ΜΠΙΤΣΩΡΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ70 (ΑΜ 622087) : αλλαγή της 
περιοχής οργανικής από «ΡΕΘΥΜΝΟ»  στη σωστή « Α΄ΑΘΗΝΩΝ». 

2. ΜΕΡΤΖΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ,  εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ70 (ΑΜ 610847) : διόρθωση του 
επωνύμου της από «ΜΕΡΤΖΙΟΥ» στο σωστό «ΜΕΡΤΖΟΥ».  
 
 Οι Διευθυντές Π.Ε. των περιοχών από τις οποίες μετατίθενται οι εκπαιδευτικοί 

παρακαλούνται να εκδώσουν τα κοινοποιητήρια των μεταθέσεων τα οποία μαζί με τα 
δικαιολογητικά εντοπιότητας και συνυπηρέτησης θα πρέπει να αποσταλούν στις Δ/σεις που 
μετατίθενται οι εκπαιδευτικοί, προκειμένου να ληφθούν υπόψη από τα οικεία ΠΥΣΠΕ για 
την τοποθέτηση τους σε συγκεκριμένα σχολεία κάθε περιοχής μετάθεσης.  

Οι μετατιθέμενοι εκπαιδευτικοί οφείλουν να παρουσιαστούν άμεσα στη Δ/νση 
Α/θμιας Εκπαίδευσης στην οποία υπάγεται η περιοχή μετάθεσής τους. 
 
 
 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
                                                                                                        ΘΕΟΔΩΡΟΣ Π. ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ:  
I.   Αποδέκτες προς Ενέργεια 

• Διευθύνσεις Π.Ε. : 
 

1 ΑΘΗΝΑΣ Α 14 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
2 ΑΘΗΝΑΣ Β 15 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
3 ΑΘΗΝΑΣ Γ 16 ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
4 ΑΘΗΝΑΣ Δ 17 ΚΟΖΑΝΗΣ 
5 ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ 18 ΚΥΚΛΑΔΩΝ 
6 ΑΝΑΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 19 ΛΑΡΙΣΑΣ 
7 ΑΡΤΑΣ 20 ΠΕΙΡΑΙΑ 
8 ΑΧΑΪΑΣ 21 ΠΙΕΡΙΑΣ 
9 ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 22 ΣΑΜΟΥ 

10 ΔΥΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 23 ΦΩΚΙΔΑΣ 
11 ΔΩΔ/ΝΗΣΟΥ 24 ΧΑΝΙΩΝ 
12 ΕΥΒΟΙΑΣ 25 ΧΙΟΥ 
13 ΗΜΑΘΙΑΣ 

  

ΑΔΑ: Β41Γ9-ΘΟΛ



 4 

 
ΙΙ.  Αποδέκτες προς κοινοποίηση: 

• Περιφερειακές Διευθύνεις Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης 
 
ΙΙΙ . Εσωτερική διανομή:  
1. Γραφείο κ. Υπουργού 
2. Γραφείο κ. Υφυπουργού 
3. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 
4. Γεν. Δ/νση Διοίκησης Προσ/κού Π.Ε. & Δ.Ε. 
5. Δ/νση Προσωπικού Π.Ε.- Τμήμα Γ΄ 
6. Δ/νση Ειδικής Αγωγής –Τμήμα Β’ 

ΑΔΑ: Β41Γ9-ΘΟΛ


